
Nové kontejnery na odkládání jedlých tuků a olejů 

Od dubna 2020 máme nové kontejnery (tmavě zelené, vel. 240 l) na odkládání jedlých tuků a olejů. 

Jsou umístěny na stanovištích tříděného odpadu – K Homolce, U Sportoviště a Za Knotkem (točna 

busu MHD).  

Nádoby slouží k umísťování použitého potravinářského oleje a tuku, a to pouze v uzavřených PET 

lahvích nebo jiném vhodném plastovém obalu s uzávěrem.  

Na odložení nepoužívejte v žádném případě skleněné obaly, igelitové tašky a sáčky. Do nádob 

v žádném případě nepatří minerální oleje, motorové oleje, barvy a rozpouštědla!!! Sklo, igelitové 

pytlíky plechové obaly, minerální oleje znemožňují zpracování a v případě nedodržování kázně při 

sběru bude sběr zrušen a nádoby odvezeny!!! Proč olej nelít do kanalizace? Protože tuky a oleje do 

kanalizace nepatří!!!  

Po jejich ochlazení při vylití do kanalizace (dřez, WC, výlevka) dojde v kanalizaci k vysrážení tohoto 

odpadu a postupně tak k zanášení nejen odpadních systémů v domácnostech, ale i celého odpadního 

potrubí a následně k problémům v čistírnách vody. Odložením jedlého tuku/oleje do sběrných nádob 

přispějeme k udržení nejen čisté vody, ale i samotného potrubí. 

 


